
LONGITUD (en km.) 2,95
PROMEDIO (en km/h.) 10,41
TIEMPO (en minutos) 17

Kilómetros ITINERARIO DE PASO Kms.
Parcial Sector Total Direc Hora Regres.

0,00 0,00 0,00 SALIDA ASISTENCIA TEGUISE 21:00 2,95
0,08 0,08 0,08 c/ Puerto y Villa de Garachico D 21:00 2,87
0,40 0,48 0,48 c/ Galiano D 21:02 2,47
0,17 0,65 0,65 x LZ-10 I 21:03 2,30
0,50 1,15 1,15 x LZ-404 hacia Teseguite D 21:06 1,80
1,80 2,95 2,95 CH. TESEGUITE 21:17 0,00

0,06 kms NEUTRALIZACIÓN - PARQUE CERRADO 3 min

LONGITUD (en km.) 12,28
PROMEDIO (en km/h.) 29,47
TIEMPO (en minutos) 25

Kilómetros ITINERARIO DE PASO Kms.
Parcial Sector Total Direc Hora Regres.

0,00 0,00 2,95 SALIDA TESEGUITE 21:20 12,28
0,11 0,11 3,06 Teseguite - calle I 21:20 12,17
0,12 0,23 3,18 Teseguite - calle D 21:20 12,05
0,25 0,48 3,43 Teseguite - calle x LZ-404 I 21:20 11,80
0,49 0,97 3,92 Chican 21:21 11,31
0,46 1,43 4,38 Cruce del Mojón - Chican F 21:22 10,85
1,33 2,76 5,71 Chican 21:25 9,52
0,59 3,35 6,30 Chican 21:26 8,93
0,58 3,93 6,88 Vial hacia Guatiza - LZ-404 - Chican I 21:28 8,35
0,45 4,38 7,33 Chican 21:28 7,90
0,50 4,88 7,83 Rotonda 2ª Salida hacia Guatiza 2ªS 21:29 7,40
0,12 5,00 7,95 Rotonda 2ª Salida hacia Guatiza 2ªS 21:30 7,28
0,85 5,85 8,80 Av. Alfonso Tolasa hacia el Mojón I 21:31 6,43
1,42 7,27 10,22 Cruce del Cementerio -LZ-405 F 21:34 5,01
2,83 10,10 13,05 META EL MOJON 21:40 2,18
0,30 10,40 13,35 Stop 21:41 1,88
0,01 10,41 13,36 Cruce c/ La Quesera hacia Los Valles D 21:41 1,87
1,50 11,91 14,86 Cruce LZ-10 hacia Los Valles I 21:44 0,37
0,05 11,96 14,91 LZ-10 x c/ Faican hacia Los Valles D 21:44 0,32
0,30 12,26 15,21 Baden cemento c/Faican F/D 21:44 0,02
0,02 12,28 15,23 CH. REAGRUPAMIENTO LOS VALLES 21:45 0,00

REAGRUPAMIENTO 25
FIN DE LA 1ª SECCIÓN min

LONGITUD (en km.) 6,33
PROMEDIO (en km/h.) 22,34
TIEMPO (en minutos) 17

Kilómetros ITINERARIO DE PASO Kms.
Parcial Sector Total Direc Hora Regres.

0,00 0,00 0,00 SALIDA REAGRUPAMIENTO LOS VALLES 22:10 6,33
0,03 0,03 0,03 c/ Arroró I 22:10 6,30
0,45 0,48 0,48 c/ Mamerto Pérez I 22:11 5,85
0,55 1,03 1,03 x LZ-10 D 22:12 5,30
3,50 4,53 4,53 x LZ-10 - LZ-404 hacia Teseguite (¡ojo!) I 22:22 1,80
1,80 6,33 6,33 CH. TESEGUITE 22:27 0,00

0,06 kms NEUTRALIZACIÓN - PARQUE CERRADO 3 min

Entrada Salida
21:45 22:10

SECTOR:  3

del CH 1B al CH 2

2ª SECCION

III  RALLYE VILLA DE TEGUISE
7-8 de Septiembre de 2018

R U T O M E T R O - I T I N E R A R I O

T.C. 1
TESEGUITE - GUATIZA 

- EL MOJON

1ª SECCION

SECTOR:  2

del TC 1 al CH 1A

SECTOR:  1

del CH 0 al CH 1



III  RALLYE VILLA DE TEGUISE
7-8 de Septiembre de 2018

R U T O M E T R O - I T I N E R A R I O

LONGITUD (en km.) 16,34
PROMEDIO (en km/h.) 32,68
TIEMPO (en minutos) 30

Kilómetros ITINERARIO DE PASO Kms.
Parcial Sector Total Direc Hora Regres.

0,00 0,00 6,33 SALIDA TESEGUITE 22:30 16,34
0,11 0,11 6,44 Teseguite - calle I 22:30 16,23
0,12 0,23 6,56 Teseguite - calle D 22:30 16,11
0,25 0,48 6,81 Teseguite - calle x LZ-404 I 22:30 15,86
0,49 0,97 7,30 Chican 22:31 15,37
0,46 1,43 7,76 Cruce del Mojón - Chican F 22:32 14,91
1,33 2,76 9,09 Chican 22:35 13,58
0,59 3,35 9,68 Chican 22:36 12,99
0,58 3,93 10,26 Vial hacia Guatiza - LZ-404 - Chican I 22:37 12,41
0,45 4,38 10,71 Chican 22:38 11,96
0,50 4,88 11,21 Rotonda 2ª Salida hacia Guatiza 2ªS 22:38 11,46
0,12 5,00 11,33 Rotonda 2ª Salida hacia Guatiza 2ªS 22:39 11,34
0,85 5,85 12,18 Av. Alfonso Tolasa hacia el Mojón I 22:40 10,49
1,42 7,27 13,60 Cruce del Cementerio -LZ-405 F 22:43 9,07
2,83 10,10 16,43 META EL MOJON 22:48 6,24
0,01 10,11 16,44 Cruce c/ La Quesera hacia Los Valles D 22:48 6,23
1,50 11,61 17,94 Cruce LZ-10 hacia Teguise I 22:51 4,73
3,70 15,31 21,64 x LZ-10 - LZ-404 hacia Teguise F 22:58 1,03
0,55 15,86 22,19 Entrar por c/ Galiano D 22:59 0,48
0,17 16,03 22,36 c/ Puerto y Villa de Garachico I 22:59 0,31
0,30 16,33 22,66 Entrada a plaza I 22:59 0,01
0,01 16,34 22,67 CH. ASISTENCIA TEGUISE 23:00 0,00

REAGRUPAMIENTO - ZONA DE ASISTENCIA 640
FIN DE LA 2ª SECCIÓN min

LONGITUD (en km.) 4,85
PROMEDIO (en km/h.) 17,12
TIEMPO (en minutos) 17

Kilómetros ITINERARIO DE PASO Kms.
Parcial Sector Total Direc Hora Regres.

0,00 0,00 0,00 SALIDA ASISTENCIA TEGUISE 09:40 4,85
0,08 0,08 0,08 c/ Puerto y Villa de Garachico D 09:40 4,77
0,40 0,48 0,48 c/ Galiano D 09:41 4,37
0,17 0,65 0,65 x LZ-10 I 09:42 4,20
4,20 4,85 4,85 CH LOS VALLES 09:57 0,00

0,06 kms NEUTRALIZACIÓN - PARQUE CERRADO 3 min

LONGITUD (en km.) 18,82
PROMEDIO (en km/h.) 19,81
TIEMPO (en minutos) 57

Kilómetros ITINERARIO DE PASO Kms.
Parcial Sector Total Direc Hora Regres.

0,00 0,00 4,85 SALIDA LOS VALLES 10:00 18,82
0,19 0,19 5,04 2ª entrada c/ La Quesera hacia Guatiza D 10:00 18,63
0,11 0,30 5,15 Chican triangulo rotonda D/I 10:00 18,52
1,50 1,80 6,65 El Mojón 2ª entrada rodear triangulo I 10:05 17,02
3,20 5,00 9,85 Cruce Cementerio - LZ-405 I 10:15 13,82
1,10 6,10 10,95 META GUATIZA 10:18 12,72
0,40 6,50 11,35 Stop - c/ Tarajal 10:19 12,32
0,02 6,52 11,37 x c/ Garafía D 10:19 12,30
0,50 7,02 11,87 Rotonda 2ª Salida 2ªS 10:21 11,80
1,60 8,62 13,47 Rotonda 1ª Salida hacia LZ-404 1ªS 10:26 10,20
1,00 9,62 14,47 LZ-404 hacia Teseguite D 10:29 9,20
2,50 12,12 16,97 x LZ-405 seguir LZ-404 hacia Teseguite F 10:36 6,70
1,30 13,42 18,27 Teseguite F 10:40 5,40
1,90 15,32 20,17 x LZ-404 / LZ-10 hacia Los Valles D 10:46 3,50
3,50 18,82 23,67 CH LOS VALLES 10:57 0,00

0,06 kms NEUTRALIZACIÓN - PARQUE CERRADO 3 min

del CH 2B al CH 3

SECTOR:  6

T.C. 2
TESEGUITE - GUATIZA 

- EL MOJON

T.C. 3

SECTOR:  5

Entrada
23:00

LOS VALLES - 
GUATIZA

Salida
9:40

SECTOR:  4

del TC 2 al CH 2A

del TC 3 al CH 4

3ª SECCION



III  RALLYE VILLA DE TEGUISE
7-8 de Septiembre de 2018

R U T O M E T R O - I T I N E R A R I O

LONGITUD (en km.) 18,82
PROMEDIO (en km/h.) 19,81
TIEMPO (en minutos) 57

Kilómetros ITINERARIO DE PASO Kms.
Parcial Sector Total Direc Hora Regres.

0,00 0,00 23,67 SALIDA LOS VALLES 11:00 18,82
0,19 0,19 23,86 2ª entrada c/ La Quesera hacia Guatiza D 11:00 18,63
0,11 0,30 23,97 Chican triangulo rotonda D/I 11:00 18,52
1,50 1,80 25,47 El Mojón 2ª entrada rodear triangulo I 11:05 17,02
3,20 5,00 28,67 Cruce Cementerio - LZ-405 I 11:15 13,82
1,10 6,10 29,77 META GUATIZA 11:18 12,72
0,40 6,50 30,17 Stop - c/ Tarajal 11:19 12,32
0,02 6,52 30,19 x c/ Garafía D 11:19 12,30
0,50 7,02 30,69 Rotonda 2ª Salida 2ªS 11:21 11,80
1,60 8,62 32,29 Rotonda 1ª Salida hacia LZ-404 1ªS 11:26 10,20
1,00 9,62 33,29 LZ-404 hacia Teseguite D 11:29 9,20
2,50 12,12 35,79 x LZ-405 seguir LZ-404 hacia Teseguite F 11:36 6,70
1,30 13,42 37,09 Teseguite F 11:40 5,40
1,90 15,32 38,99 x LZ-404 / LZ-10 hacia Los Valles D 11:46 3,50
3,50 18,82 42,49 CH LOS VALLES 11:57 0,00

0,06 kms NEUTRALIZACIÓN - PARQUE CERRADO 3 min

LONGITUD (en km.) 16,35
PROMEDIO (en km/h.) 21,80
TIEMPO (en minutos) 45

Kilómetros ITINERARIO DE PASO Kms.
Parcial Sector Total Direc Hora Regres.

0,00 0,00 23,67 SALIDA LOS VALLES 12:00 16,35
0,19 0,19 23,86 2ª entrada c/ La Quesera hacia Guatiza D 12:00 16,16
0,11 0,30 23,97 Chican triangulo rotonda D/I 12:00 16,05
1,50 1,80 25,47 El Mojón 2ª entrada rodear triangulo I 12:04 14,55
3,20 5,00 28,67 Cruce Cementerio - LZ-405 I 12:13 11,35
1,10 6,10 29,77 META GUATIZA 12:16 10,25
0,40 6,50 30,17 Stop - c/ Tarajal 12:17 9,85
0,02 6,52 30,19 x c/ Garafía D 12:17 9,83
0,50 7,02 30,69 Rotonda 2ª Salida 2ªS 12:19 9,33
1,60 8,62 32,29 Rotonda 1ª Salida hacia LZ-404 1ªS 12:23 7,73
1,00 9,62 33,29 LZ-404 hacia Teseguite D 12:26 6,73
2,50 12,12 35,79 x LZ-405 seguir LZ-404 hacia Teseguite F 12:33 4,23
1,30 13,42 37,09 Teseguite F 12:36 2,93
1,90 15,32 38,99 x LZ-404 / LZ-10 hacia Teguise D 12:42 1,03
0,55 15,87 39,54 Entrar por c/ Galiano I 12:43 0,48
0,17 16,04 39,71 c/ Puerto y Villa de Garachico I 12:44 0,31
0,30 16,34 40,01 Entrada a plaza I 12:44 0,01
0,01 16,35 40,02 CH ASISTENCIA TEGUISE 12:45 0,00

REAGRUPAMIENTO - ZONA DE ASISTENCIA 115
FIN DE LA 3ª SECCIÓN min

LONGITUD (en km.) 5,33
PROMEDIO (en km/h.) 18,81
TIEMPO (en minutos) 17

Kilómetros ITINERARIO DE PASO Kms.
Parcial Sector Total Direc Hora Regres.

0,00 0,00 0,00 SALIDA ASISTENCIA TEGUISE 14:40 5,33
0,08 0,08 0,08 c/ Puerto y Villa de Garachico D 14:40 5,25
0,40 0,48 0,48 c/ Galiano D 14:41 4,85
0,17 0,65 0,65 LZ-10 hacia Los Valles I 14:42 4,68
4,20 4,85 4,85 Los Valles por c/ Faicán I 14:55 0,48
0,29 0,94 0,94 Baden - c/ Faicán D/F 14:43 4,39
0,30 5,15 5,15 c/ San Isidro Labrador I 14:56 0,18
0,18 5,33 5,33 CH. LOS VALLES (San Isidro Labrador, 9) 14:57 0,00

0,05 kms NEUTRALIZACIÓN - PARQUE CERRADO 3 min

SECTOR:  7

T.C. 5
LOS VALLES - 

GUATIZA

SECTOR:  8

del TC 5 al CH 5A

T.C. 4

Entrada Salida
12:45 14:40

4ª SECCION
SECTOR:  9

del CH 5B al CH 6

del TC 4 al CH 5
LOS VALLES - 

GUATIZA



III  RALLYE VILLA DE TEGUISE
7-8 de Septiembre de 2018

R U T O M E T R O - I T I N E R A R I O

LONGITUD (en km.) 38,29
PROMEDIO (en km/h.) 40,31
TIEMPO (en minutos) 57

Kilómetros ITINERARIO DE PASO Kms.
Parcial Sector Total Direc Hora Regres.

0,00 0,00 5,33 SALIDA LOS VALLES - c/ SAN ISIDRO LABRADOR 15:00 38,29
0,30 0,30 5,63 x c/ Titerroy - El Quintal F/I 15:00 37,99
1,21 1,51 6,84 x LZ-10 I 15:02 36,78
1,40 2,91 8,24 Chicane Parque Eólico D 15:04 35,38
0,85 3,76 9,09 x Carretera de la Ermita I 15:05 34,53
1,40 5,16 10,49 x Ermita de Las Nieves D 15:07 33,13
2,31 7,47 12,80 x LZ-10 - Los Helechos F/I 15:11 30,82
3,03 10,50 15,83 META HARIA 15:15 27,79
0,60 11,10 16,43 Stop (Cruce de Temisa) F/I 15:16 27,19
1,40 12,50 17,83 Haria D 15:18 25,79
0,24 12,74 18,07 Haria - c/Mercedes Socas - LZ-10 D 15:18 25,55
1,90 14,64 19,97 Salida 1ª Rotonda - LZ-10 hacia Arrieta 1ªS 15:21 23,65
3,70 18,34 23,67 Salida 1ª Rotonda - LZ-1 1ªS 15:27 19,95
8,60 26,94 32,27 Salida LZ-404 hacia Teguise D 15:40 11,35
0,23 27,17 32,50 Salida 1ª Rotonda - LZ-404 1ªS 15:40 11,12
0,95 28,12 33,45 Hacia Teseguite - LZ-404 D 15:41 10,17
3,70 31,82 37,15 Teseguite F 15:47 6,47
2,00 33,82 39,15 Cruce LZ-404 x LZ-10 D 15:50 4,47
3,70 37,52 42,85 Los Valles por c/ Faicán I 15:55 0,77
0,29 37,81 43,14 Baden - c/ Faicán D/F 15:56 0,48
0,30 38,11 43,44 c/ San Isidro Labrador I 15:56 0,18
0,18 38,29 43,62 CH. LOS VALLES (San Isidro Labrador, 9) 15:57 0,00

0,10 kms NEUTRALIZACIÓN - PARQUE CERRADO 3 min

LONGITUD (en km.) 38,29
PROMEDIO (en km/h.) 40,31
TIEMPO (en minutos) 57

Kilómetros ITINERARIO DE PASO Kms.
Parcial Sector Total Direc Hora Regres.

0,00 0,00 43,62 SALIDA LOS VALLES - c/ SAN ISIDRO LABRADOR 16:00 38,29
0,30 0,30 43,92 x c/ Titerroy - El Quintal F/I 16:00 37,99
1,21 1,51 45,13 x LZ-10 I 16:02 36,78
1,40 2,91 46,53 Chicane Parque Eólico D 16:04 35,38
0,85 3,76 47,38 x Carretera de la Ermita I 16:05 34,53
1,40 5,16 48,78 x Ermita de Las Nieves D 16:07 33,13
2,31 7,47 51,09 x LZ-10 - Los Helechos F/I 16:11 30,82
3,03 10,50 54,12 META HARIA 16:15 27,79
0,60 11,10 54,72 Stop (Cruce de Temisa) F/I 16:16 27,19
1,40 12,50 56,12 Haria D 16:18 25,79
0,24 12,74 56,36 Haria - c/Mercedes Socas - LZ-10 D 16:18 25,55
1,90 14,64 58,26 Salida 1ª Rotonda - LZ-10 hacia Arrieta 1ªS 16:21 23,65
3,70 18,34 61,96 Salida 1ª Rotonda - LZ-1 1ªS 16:27 19,95
8,60 26,94 70,56 Salida LZ-404 hacia Teguise D 16:40 11,35
0,23 27,17 70,79 Salida 1ª Rotonda - LZ-404 1ªS 16:40 11,12
0,95 28,12 71,74 Hacia Teseguite - LZ-404 D 16:41 10,17
3,70 31,82 75,44 Teseguite F 16:47 6,47
2,00 33,82 77,44 Cruce LZ-404 x LZ-10 D 16:50 4,47
3,70 37,52 81,14 Los Valles por c/ Faicán I 16:55 0,77
0,29 37,81 81,43 Baden - c/ Faicán D/F 16:56 0,48
0,30 38,11 81,73 c/ San Isidro Labrador I 16:56 0,18
0,18 38,29 81,91 CH. LOS VALLES (San Isidro Labrador, 9) 16:57 0,00

0,07 kms NEUTRALIZACIÓN - PARQUE CERRADO 3 min

SECTOR:  11 T.C. 7

SECTOR:  10

del TC 7 al CH 8 LOS VALLES - HARIA

T.C. 6

del TC 6 al CH 7 LOS VALLES - HARIA



III  RALLYE VILLA DE TEGUISE
7-8 de Septiembre de 2018

R U T O M E T R O - I T I N E R A R I O

LONGITUD (en km.) 38,28
PROMEDIO (en km/h.) 45,94
TIEMPO (en minutos) 50

Kilómetros ITINERARIO DE PASO Kms.
Parcial Sector Total Direc Hora Regres.

0,00 0,00 81,91 SALIDA LOS VALLES - c/ SAN ISIDRO LABRADOR 17:00 38,28
0,30 0,30 82,21 x c/ Titerroy - El Quintal F/I 17:00 37,98
1,21 1,51 83,42 x LZ-10 I 17:01 36,77
1,40 2,91 84,82 Chicane Parque Eólico D 17:03 35,37
0,85 3,76 85,67 x Carretera de la Ermita I 17:04 34,52
1,40 5,16 87,07 x Ermita de Las Nieves D 17:06 33,12
2,31 7,47 89,38 x LZ-10 - Los Helechos F/I 17:09 30,81
3,03 10,50 92,41 META HARIA 17:13 27,78
0,60 11,10 93,01 Stop (Cruce de Temisa) F/I 17:14 27,18
1,40 12,50 94,41 Haria D 17:16 25,78
0,24 12,74 94,65 Haria - c/Mercedes Socas - LZ-10 D 17:16 25,54
1,90 14,64 96,55 Salida 1ª Rotonda - LZ-10 hacia Arrieta 1ªS 17:19 23,64
3,70 18,34 100,25 Salida 1ª Rotonda - LZ-1 1ªS 17:23 19,94
8,60 26,94 108,85 Salida LZ-404 hacia Teguise D 17:35 11,34
0,23 27,17 109,08 Salida 1ª Rotonda - LZ-404 1ªS 17:35 11,11
0,95 28,12 110,03 Hacia Teseguite - LZ-404 D 17:36 10,16
3,70 31,82 113,73 Teseguite F 17:41 6,46
2,00 33,82 115,73 Cruce LZ-404 x LZ-10 D 17:44 4,46
3,70 37,52 119,43 Los Valles por c/ Faicán I 17:49 0,76
0,29 37,81 119,72 Baden - c/ Faicán D/F 17:49 0,47
0,30 38,11 120,02 c/ San Isidro Labrador I 17:49 0,17
0,17 38,28 120,19 CH. LOS VALLES 17:50 0,00

FIN DE LA 4ª SECCIÓN
10

LLEGADA - FIN DE RALLY 18:00 horas

Entrada Salida
17:50 18:00

SECTOR:  12

del TC 8 al CH 8A

T.C. 8

LOS VALLES - HARIA


